

Goczałkowice - Zdrój dn. 17.11.2021r.

ZP.382.16.2021.2.AW
ZD/ 2564 /2021

dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę gazu ziemnego obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Uzdrowiska Goczałkowice – Zdrój Sp. z o.o. (znak sprawy: ZP.382.16.2021)

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do SWZ o treści :

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

TAK.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

TAK.

3. Dot. par. 3 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin rozpoczęcia dostaw określić na od 01.02.2022r.? W ocenie wykonawcy takie dookreślenie terminu pozwoli na zachowanie terminów wynikających z procedury przetargowej, oraz terminu niezbędnego na przeprowadzenie procedury zmiany wykonawcy u OSD (co najmniej 21 dni od dnia podpisania umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą). Ponadto Wykonawca wyjaśnia iż precyzyjne określenie terminu rozpoczęcia dostaw jest niezbędne do przeprowadzenia rzetelnego procesu wyceny oferty i zaproponowania Zamawiającemu korzystnej oferty.

Odpowiedź:

TAK.

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Nie.

5. Dot. rozdz. IV pkt 3 SWZ i par. 2 ust. 2 i par. 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ – 10% Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

TAK.

6. Dot. rozdz. IV pkt 4 SWZ w zw. z formularzem ofertowym i par. 5 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury? Wykonawca wskazuje na rozbieżność zapisów Zamawiającego w tym zakresie, wobec tego prosimy o ujednolicenie zapisów dokumentacji.

Odpowiedź:

Tak. W związku z powyższym ulega modyfikacji §5 pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z umowy płatne będą w terminie 14 dni od daty wystawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.”

7. Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.

8. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do obszaru taryfowego PSG Zabrze.

9. Dot. załącznika nr 5 do SWZ – Wykonawca prosi o wskazanie aktualnych numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedź:

Poprawiłem załącznik 1A i 5 do SWZ.

10. Dot. załącznika nr 5 do SWZ – Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla punktów w grupach taryfowych w-5 i w-6. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zapotrzebowanie na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące w załączeniu.

11. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

TAK.

12. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

TAK.

13. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź:

TAK.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane

są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą 3 OSD (6 odczytów w ciągu roku).

Odpowiedź:

TAK.

15. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź:

TAK

17. Dot. załącznika nr 1A do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza cenowego w zakresie opłaty dystrybucyjnej stałej (dla ppg w grupie taryfowej w5 i w6) w celu prawidłowego wyliczenia wartości oferty. W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W Państwa przypadku powinna być wartość uzyskana z wyniku: 120 dni x 24 h x moc umowna w kWh/h.

Odpowiedź:

Poprawiony załącznik nr 1A do SWZ w załączeniu.

18. Dot. załącznika nr 1A do SWZ – Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź:

Nie dotyczy

19. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym .

Odpowiedź:

Tak

20. Dot. par. 7 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. kar.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Dot. par. 7 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ – W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź:

TAK.

22. Dot. par. 7 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca prosi o usunięcie § 7 ust. 1 Załącznika nr 3. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 24 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych

lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców. Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację: „Planowane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego przerwy w dostawie gazu ziemnego, wynikające z konieczności przeprowadzenia terminowych przeglądów i konserwacji urządzeń gazowniczych, będą uprzednio uzgadniane pomiędzy OSD a Zamawiającym z podaniem dokładnej daty (dnia i godziny), nie później niż na 3 dni przed tym terminem. Uzgodnienia pomiędzy Stronami odbywać się będą na podstawie porozumienia z zachowaniem przepisów Instrukcji Współpracy Ruchowej”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 z Załącznika nr 3 do SWZ na następujący: „Planowane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego przerwy w dostawie gazu ziemnego, wynikające z konieczności przeprowadzenia terminowych przeglądów i konserwacji urządzeń gazowniczych, będą uprzednio uzgadniane pomiędzy OSD a Zamawiającym z podaniem dokładnej daty (dnia i godziny), nie później niż na 3 dni przed tym terminem. Uzgodnienia pomiędzy Stronami odbywać się będą na podstawie porozumienia z zachowaniem przepisów Instrukcji Współpracy Ruchowej”

23. Dot. par. 11 Załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 11 z Załącznika nr 3 do SWZ.

24. W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z poniższych form: - kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, - nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, - nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze 5 żądanie Spółki, - nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów

potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch?

Odpowiedź:

Nie

25. Ewentualnie: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie przez Zamawiającego zgodny na dokonywanie przez Zamawiającego przedpłat w wysokości 100% należności wyliczonej na podstawie zamówionej Mocy umownej oraz na podstawie miesięcznej ilości paliwa gazowego ustalonej w oparciu o zamówione ilości dla Miesiąca gazowego w którym dostarczane będzie paliwo gazowe. Przedpłaty powinny być wpłacane w terminie do (15) piętnastego dnia miesiąca kalendarzowego poprzedzającego Miesiąc gazowy, w którym dostarczane będzie Paliwo gazowe.

Odpowiedź:

TAK.

Z poważaniem